III. WICLEFFVS finxit duo: 1. Speciales orationes haud prodeſſe magis, quam generales: Ideo male factas fundationes ecclesiasticas pro animabus fundatorum.

2. Nefas esse speciale fundere orationem proximo aliquo.

SVADEBAT istis. 1. Quia perfecta caritas omnes complebitur.

2. Oratio Dominica est tota generalis.

3. Communitas præferenda est singularitati: & nemo simul pro virgaue precari potest.

AVTOR. At Isaac, Gen. 25. orabat in specie pro Rebecca; David, 3. Reg. 17. pro filio: Helias, 3. Reg. 17. pro viduę filio: Onias, 2. Mach. 3. pro Heliodoro: Christus, Luc. 22. pro Petro: Ecclesia pro eodem carcerato, Act. 12. Paulus, Eph. 6. petit orari pro se.

DICO AD I. Caritas ordinata est: ideo alios alijs anteponit; hos, quam illos magis adiuuat.

AD II. Oratio est generalis; at applicatio intenta est specialis: Vt illa Christi: *Transeat à Me calix iste.* Generalis tamen oratio est absolute melior speciali.

AD III. Verum est; nisi singularitatis sit urgentior necessitas.

QVÆSTIO LXXXVI.

Horæ Canonice num recte sint institutæ, ac obseruentur?

LVTHERVVS l. de abroganda Missa, institutas reprobauit, ac sustulit: nouasq; instituit, queis tres psalmi manè, vespere totidem dicentur: Cantica Te Deum,

Deum, Benedictus, & Symbolum Athanasij ad vesperas addidit *Illyricus in Centurijs*; sic arguit: Pelagius Papa instituit Horas Canonicas: ergo notis Antichristi fuit insignis.

AT quis vñquam Horas in notis Antichristi posuit; præter ipsum?

Brentius in Confess. VVitemb. carpit qu. tuor: 1. Institutas pro solis Clericis: 2. In lingua à iena: 3. Continuas die nocteque: 4. Ad expianda portius peccata, quam iræ Dei placandæ, & consolationi fidelium.

AUTOR. Antiqua & rationabilis est Horarum Can. institutio.

I. Sunt septenæ: Ps. 118. *Septies in die laudem dixi tibi.*

2. De Nocturno. Ps. 118. *Media nocte surgebam ad confitendum nomini Domini.* Luc. 6. *Christus pernoctabat in oratione.* Act. 16. *Paulus & Silas media nocte orabant in carcere.*

3. De Laudibus, Psa. 5. *Mane exaudies vocem meam; mane adstab o tibi.* Psal. 62. *In Matutinis meditabor in te.* Ps. 118. *Præuenierunt oculi mei ad te diluculo ut meditarer eloquia tua.*

4. De I. III. VI. IX. 2. *Esdæx. 9.* Legerunt in Volumine legis Domini quater in die, & quater confitebantur, & adorabant Dominum Deum suum. Dan. c. 6. *Tribus ieporibus in die sicut celebrabat genua, & adorabat, confitebat: r. q; coram Deo.* Sic ea exponit Beda, Cyp. H. er. Act. 2. *Hora tertia Apostoli orantes accipiunt Sp. Sanctū.* Hora sexta, Act. 10. Petrus in superiori eadum parte orationi vacabat. Ad Nonam orationis horam, Act. 3. *Petrus & Ioannes ascendebant in Templum.*